(6821)  Abbati  et  conventui  S.  Petri  in  Augia  [Weissenau]  Praemonstr.  ord.  capellam  (prae- 
bendam  W.  UB.)  de  Brigantia,  quam  eis  Constantiensis  episcopus  concesserat,  confirmat 
Non.  Oct  ao  4».  ji  (Wiener)  Jahrb.  der  Literat  CXVill,  Anzeigebl.  38;  Wirtemberg.  UB. 
III.  271.  n»  781.  —  «lustis  petentium  desideriis.* 

(86^)  £isdem  redditus,  quos  in  ecclesia  Manniscellae  Constantiensis  episcopus  eis  con- 
cesserat,  auctoritate  apostoUca  confirmat  Non.  Oct  a»  4«.  |;  Wirtemberg.  UB.  III.  271. 
n<»  780.  —  »Iustis  petentium  desideriis.* 

(8623)  (Ludovico)  regi  Francorum  scribit:  Dominus  •humlliavit  cor  principis  Friderici  Ro- 
manorum  imperatoris  semper  augusti  regis  Siciliae^  et  ad  matns  gremium  revocavit, 
dum  mediantibus  principibus  Alamanniae  tam  ecclesiasticis  quam  secularibus,  tractata 
pacis  prehabito  et  ab  utraque  parte  communiter  acceptato,  idem  ad  mandatum  ecclesiae 
rediens  humiliter  et  devote,  aosolutionis  beneficium  meruit  obtinere.«  £um  hortatur, 
suppliciter  postulet  a  Domino.  ut  pacem  continuet  et  confirmet  Sine  9igno  chronoL 
Pertz  Mon.  Gorm.  hist  leg.  II.  276ifragm.  indp.  >Tandem  magnificans-  ap.  Raynald. 
Ann.  ad  a.  1230  $  13;  cf.  Huillard-Br^olles  Hist  dipl.  111.  229.  —  •£cclesiam  suam 
Dominus.« 

*  In  eittJfdem  forma  mandaU  gcriptum  ett  Rectoribus  fraternitatis  Urbts. 

(8624)  Cuidam  fideli  notnm  facit,  quomodo  Fridericus  Romanomm  imperator  ad  sedem 
apostolicam  veniens  in  participatione  convivii  et  iocnnda  collocntione  tam  de  rebns 
quae  ad  divina  spectant,  quam  de  eis  quae  ad  ecclesiae  patrimonium  pertinent,  paratum 
animum  ostenderit  monetque  eum,  ut  haec  omnia  fidelibus  ecclesiae  qui  sint  m  Cam- 
pania  revelando  ipsos  in  obsequio  b.  Petri  et  suo  fortiter  animet  et  informet  Sint 
signo  ckronoL  l  Huillard-BrehoUes  I.  c.  228.  —  »Quia  de  statu.« 

(8625)  Rectoribus  societatis  Lombardiae  significat,  Fridericum  Romanorum  imperatorcm 
et  regem  Siciiiae  a  vinculo  excommunicationis  absolutum  et  pacem  inter  se  et  illum 
multiplici  munimino  roboratam  esse.  £os  monet  et  hortatur,  ut  in  ecclesiae  Romanae 
devotione  persistant  et  beneplacitis  sedis  apostolicae  obsequi  studeant  vi  id.  Oct  a»  4*. " Savioli  Ann.  Bologn.  III.  n.  101;  Baluze  Miscell.  ed.  Mansi  III.  395;  Pertz  Mon.  Germ. 

hist  leg.  II.  276:  signo  absque  chronoL  ap.  H'dfler  Kaiser  Friedr.  II.  Anh.  327.  n«  1 ;  Huillard- Breholies  I.  c.  244;  fragm.  ap.  Raynaid.  Ann.  ad  a.  1230  $  14.  —  •Magnifica  vestre  de- 
votionis." 

(8626)  Fridericum  Romanorum  imperatorem  et  regem  Siciliae  rogat  et  nionet,  ut  spretis 
improborum  consiliis  homines  suos  de  Fogia,  Civitate,  Casali  Novo,  S.  Severino  (1^$- 
Severo)  et  alios  quosdam  de  Capitanata  humane  pertractet,  ne  animos  post  tam  ceiebre 
festum  pacis,  »post  opacae  noctis  tenebras  et  horridi  fragoris  angustias*  contra  utrom- 
que,  i.  e.  papam  et  imperatorem  oxasperet  Id.  Oct.  a»  4».  |l  Raynald.  I.  c,  Jl  17;  compkUM* 
ap.  Huillard-Br^hoUes  1.  c.  245.  —  »Sron  dubitamus  quin.« 

(8627)  Generali  et  provincialibus  ministris  ac  custodibus  ceterisque  fratribus  ordinis  Mi- 
norum  declarat  regulam  eis  a  s.  Francisco  ordinis  institutore  traditam,  et  rospoadet 
ad  dubia  per  eos  alligata.    xvi  luil.  Nov.  a»  4».  ||  Bullar.  Roman.  ed.  Tanr.  111. 449.  n*  22. 
—  »Quo  elongati  a.«    Cf  n«  8620. 

j 

GREGORIUSIX.   1227-1241. 41 

Oct  28 

28 

Anagniae 

31 

Nov.  27 

Dec.  1 

ad  Urbein.« 

«  Laterani 

10 

»     10 

18 

18 

20 

20 

4».  I)  Ryccardus  de  S.  Germano  ap.  Muratori  Scr.  rer.  It  Vll.  1024  (ap.  Pertz  M.  G.  H. 
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(8628)  Episcopo  Faesuiano  mandat,  ne  priorem  et  fratres  beremi  Camaldulensis  collectis 

et  aliis  exacUonibus  indebitis-  molestet  v  kal.  Nov.  a»  4«.  jl  Mittarelli  Ann.  Camald.  IV. 
app.  488.  n«  303.  —  »Ad  audientiam  nostram.« 

(8629)  Arcbiepiscopis  et  episcopis  per  regnum  Siciliae  constitutis  praecipit,  ut  usquc  ad 
tres  menses  clericorum  suorum  tam  incontinentiae  vitium,  quam  excessus  alios  corri- 
gentes  praesertim  super  cobabitatione  mulierum  eos  corrigere  studeant.    v  kal.  Nov. 

ao 

scr. 

(8630)  Gratulatur  eis,  qui  in  regno  Legionensi  crucesi^atorum  militiae  iam  nomen  dede- 
runt.  eosque  monet.  ut  in  personis  et  rebus  contra  Sarracenos  in  Hispania  succurrant 
n  kaX.  Nov.  a»  4».  ||  Kaynaid.  1.  c.  a.  1230  $  34.  —  •Gaudemus  in  Domino.« 

(8631)  Consilium  et  populum  Urbevetanos  hortatur,  ut  terram  Vallis  Lacus  ab  eis  per 
violentiam  occupatam  ecclesiae  Romanae  restituant.  v  kal.  Dec.  a»  4».  <;  Baluze  Miscell. 
ed.  Mansi  III.  39d;  Tbeiner  Cod.  dipL  dominii  temp.  L  93.  n»  158.  —  «Non  dlffitemur,  quin.« 

"Mense  Novembri  Gregorius  pp.  revocatus  a  senatore  redit 
'  Richardi  de  S.  Germ.  Chron.  ap.  Muratori  Scr.  rer.  Ital.  VIL  1024  (ap.  Ughelli  Ital.  sacr. [1647]  IIL  1012). 

(8632)  Praeposito  et  capitulo  Rigensibus  significat,  se  sententiam  (Willelmi)  Mutinensis 
eniscopi  apostolicae  sedis  legati,  qua  decreverit  occasione  quaestionis  vertentis  inter 
ilios  et  clerum  Rigensem  super  electione  Rigensis  episcopi,  ut  ad  papam  episcopi  elo- 
ctio  libere  pertineret  et  ut  episcopus  Rigensis  sine  papali  consensu  non  posset  alienare, 
auctoritate  apostolica  confirmare.  Kal.  Dec.  a»  4°.  Ii  Dogiel  Cod.  dipL  Polon.  V.  6;  Bunge 
LivL  UB.  1. 142.  n»  107.  —  >Iustis  petentium  desideriis.« 

*  Cum  Willelmus  Mutineusis  a.  1224.  Dec.  31.  (vid.  uo  7337)  lee^atus  apostolicae  sedis 
factus  sit,  Dogiel  hanc  bullam  male  Honorio  III  tribuit,  nisi  error  in  signis  cin*o- 
noloeicis;  equidem  cum  Buiigio  (1.  c.  Regest.  29.  causas  affert  pro  hac  trauslatione) 
eanoem  Gregorio  IX  adscripsi. 

(8633)  Friderico  Romanorum  imperatort  et  regi  Sicillae  scribit,  se  eius  nuntium  G.  iudicem 
Papiensem  et  litteras  pro  fideiussuris  principibus  et  aliis  ad  sedem  apostolicam  desti- 
natas  recepisse,  sed  ipsas  non  duxisse  publicandas,  cum  quaedam  in  cis  omissa  aiiim- 
adverterit;  addenda  vel  immutanda  imperatori  remittit  eumque  monet,  ut  nuntium  illum 
suum,  gui  papalem  declinans  aspecttmi  in  Theutoniam  sit  profectus,  celeriter  revocet. 
Tn  non.  Dec.  a«  4«.  II  Baluze  MisoelL  ed.  Mansi  Ili.  395;  Hoefler  Kaiser  Friedrich  II.  Anhg. 
328.  n»  2;  Huillard-Br^holles  Hist  dipL  III.  247.  —  >DUectum  fiUum  G.« 

(8634)  Eidem  exponit,  cur  de  petitione  eins  super  iuribus  imperii  in  Provincia  et  terris 
liaeretica  pravitate  infectis  ad  tempus  supersedendum  duxerit,  eioue  nuntiat,  se  esse 
ad  exhibendam  iustitiam  paratum ,  si  imperator  super  civitate  de  Castello  ius  quod  in- 
tendat  prosequi  voluerit.  iv  id.  Dec.  a»  4».  |]  Huillard-Breholles  I.  c.  248.  —  »Venorabilera 
fratrem  nostrum.« 

(8635)  Abbate  et  conventu  S.  Dionysii  Parisiensis  petentibus  inhibet,  ne  quis  praelatus 
eorum  prioratus,  grangias  vel  aiias  domos  causa  visitationis  accedat  et  procurationes 
ab  illis  exigere  vel  extorquere  praesumat  iv  id.  Dec.  a»  4o.  |;  Doublet  Hist.  de  l'abbaye 
de  St  Denys  565.  —  »Ex  parte  vestra.« 

(8636)  Capitnlo  Parmensi  indulget,  ut  tempore  generalis  interdicti  liceat  eis  clausis  ianuis 
etc.  divina  officia  ceiebrare.  xv  kaL  lanr.  a«  Ap.  \\  Affd  Stor.  di  Parma  III.  362.  n»  55.  — 
»Ut  eo  libentius." 

(8637)  Episcopo  Alatrino  mandat.  ut  in  omnes  illos,  qui  possessiones  vel  alia  iura  mona- 
sterii  s.  Bartholomaei  de  Trisulto  ord.  Cartus.  detinent  occupata  vel  detineri  sciunt, 
nisi  ea  infra  terminum  ab  illo  praefigendum  reddiderint,  promulget  exconimunicationis 
sententiam  generalem.  xv  kal.  lanr.  a»  4».  H  SpicIL  Liber.  663.  n»  23.  —  >Cum  monaste- 
rium  sanctL« 

(8638)  Regem  Aragonum,  qui  supplicaverat  ut  papa  in  Maioricana  civitate  institueret  ec- 
clesiam  cathedralem  et  in  ea  episcopum  oroinaret,  monet  et  hortatur,  ut  in  civitate 
praedicta  ecclesiam  ita  dotet  et  ditet  >quod  postulationibus  super  hoc  assensu  hilari 
concurrere  debeamus.«  xni  kaL  lanr.  a»  4o.  '|  Raynaldi  Ann.  ad  a.  1230  $  36.  —  -P'x 
parte  tua.« 

(8639)  Abbati  monasterii  s.  Dionysii  in  Francia  concedit  facuitatem,  praebendatos  eccle- 
siae  s.  Pauli  sitae  in  villa  s.  Dionysii  ad  praedictum  monasterium  pertinentis  ad  debi- 
tam  in  eadem  ecclesia  residentiam  faciendam  per  subtractionem  proventuum  et  beneficio- 
rum  cogendi.  xiii  kaL  lanr.  a«  4°.  l!  Doublet  Hist  de  rabbaye  de  St.  Denys  565;  Felibten 
Hist  de  I'abb.  de  St  Denis,  preuv.  119.  —  «Quia  nemo  cogitur.« 

(8640)  £xaquii  et  Caesarisburgi  abbatibus  et  archidiacono  Insularum  Constantiensis  dioc. 
causam  committit  terminandam  R(adulfi)  quondam  abbatis  monasterii  s.  Michaelis  in 
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pericalo  maris  ord.  s.  Ben.,  cui  propter  infinnitatem  corporis  cedentl  regimini  abbatiae 
prior  et  conventns  qnoddam  manerlnm  et  res  alias  nomine  provisionis  qnoad  viveret 
concesserant,  quem  autem  abbas  snccedens  redditibus  contra  iustitiam  spoliavit.  xiii 
kal.  lanr.  a»  4».  ,;  Martene  Thes.  anecd.  1. 959.  —  -Dilecto  fiiio  R.« 

(8641)  Archiepiscopo  Ebredunensi  notnm  facit,  se,  cum  Maioricae  et  aliae  terrao  diu  a 
Sarracenis  detentae  cultui  christiano  restitutae  sint,  omnibus  habitare  volentibus  terras 
noviter  acquisitas  eandem  concedere  indulgentiam,  quam  haberent  si  proficiscerentur 
in  subsidium  Terrae  sanctae.  Monet  eum,  ut  praeaictam  indulgentiam  m  provincia  sua 
praedicet.  x  kal.  lanr.  a»  4«.  I  Baluze  Miscell.  ed.  Mansi  III.  396;  cf.  Raynaldi  Ann.  ad 
a.  1230  8  37.  —  >Cooperatores  Dei  cupientes.- 

(8642)  Magistro  et  fratribus  militiae  Templi  lerosolimitani  insulas  quasdam,  terras,  pos- 
sessiones,  homines  et  nemora  et  res  alias  a  nobili  lula  bano,  necnon  et  partem  terrac 
de  Necha  a  nobili  niuliere  Helena  uxore  ipsius  lulae  eorum  domui  concessas  aactori-. 
tate  apostolica  confirmat.    x  kal.  lanr.  a«  4*.  1  Pray  Diplom.  sacr.  Hung.  1. 13;  Mon.  Hun- 
gar.  hist  Dipl.  VI.  277.  —  »Cum  a  nobis.« 

1230.  cca. 
Doctoribus  ct  scholaribus  universis  Bononiae  commorantibus,  mU  1234.  Sept.^. 

Priorissae  et  conventui  monasterii  s.  Mariao  de  Pruliano.  Absque  nota  chronoL  ;,  Gallia 
christ.  XIII.  instr.  249,  vid,  1231.  Apr.  26.  no  8726. 

(8643)  Hominibus  de  Serrone  consuetudines  terrae  suae  ad  tributa  et  census  camerac 
apostolicae  persolvendos  spectantes  confirmat  easque,  ne  de  ipsis  valeat  dubitari,  pri- 
viiegio  praesenti  inserit.  Sine  nota  chronol.  \\  Muratori  Antiq.  Ital.  II.  35.  —  «lustis  peten- 
tium  desideriis." 

lanr.  2 Laterani 

13: 

15 

16 

I 

1231. 

(8644)  Belluacensi  Marchiae  et  ducatus  Spoleti  rectori  et  universis  episcopis  per  ducatum 
ipsum  et  Marchiam  constitutis  praecipit,  ut  usque  ad  tres  menses  clericos  incontinen- 
tiae  vitio  laborantes  praesertim  super  cohabitatione  muliemm  diligenter  corrigant  iv 
non.  lanr.  a»  4*.  Ij  Baluze  Miscell.  ea.  Mansi  III.  396.  —  «Si  cavendimi  est.« 

(8645)  (Raimundum)  comitem  Tolosanum  monet^  ut  summam  pecuniae,  in  qua  Cistercio 
et  quibusdam  aliis  monasteriis  ordinis  Cisterciensis  teneatur,  elsdem  restituat  rv  non. 
lanr.  ao  4«.  ji  Mansi  Conc.  XXIII.  100;  Labbe  Cona  XI.  i.  360.  n»  21 ;  Achery  Spicil.  III.  603: 
Percin  Mon.  convent.  Tolos.  III.  3,  fragm,  —  •Significante  dilecto  filio.« 

(8646)  Episcopo  Senensi  mandat,  ut  iratribus  £remitarum  de  Monte  speculo  et  de  Silva 
lacus  in  ems  diocesi  commorantibus  unam  de  rcgulis  approbatis  concedat  ac  locis 
eonmdem  olficium  visitationls  impendat,  illos  quoque  qni  pro  violenta  manuum  iniectione 
in  canonem  inciderint  sententiae  promulgatae,  absolvat.  ni  non.  lanr.  a»  4«.  !  Enipoli 
BuIIar.  125.  —  «DilecU  filii  de.- 

(8647)  Abbati  et  conventui  monasterii  Brigantini  [Bregenz]  Praemonstr.  ord.  Constanc. 
dioc.  sententiam,  quam  in  causa  inter  eos  ex  jmrte  una  et  plebanum  ecclesiae  Bri- 
gantinae  ex  altera  super  capella  b.  Nicolai  loci  eiusdem  etc.  vertente  (Bertholdns)  Con- 
stantiensis  episcopus  (ao  1172)  pro  eis  promulgaverat,  confirmat.    ii  non.  lanr.  a»  4«. 
(Wiener)  Jahrb.  der  Literat.  CaVIII.  Anzeigebi.  37,  omiMMo  iniUo, 

(8648)  Abbati  et  conventui  monasterii  in  Isina  [Isny]  ord.  s.  Ben.  Constantiens.  dioc.  e<*- 
clesiam  in  Rordorf,  quam  Hermannus  Constantiensis  episcopus  monasterio  dicto  dona- 
verat,  confirmat.  \ai  id.  lanr.  a»  (5«,  *erf  foya»)  4«.  '  Wirtemberg.  UB.  111.491.  n«  32.  — 
•Cum  a  nobis.« 

(8649}  Praeposito  et  capitulo  ecclesiae  Loensis  ord.  s.  Aug.  (Morinens.  dioc.)  ccclesiam  de 
Vemchem,  quam  ex  donatione  Morinensis  episcopi  canonice  adepti  erant,  confirmal. 
Id.  lanr.  a»  4«.  |t  Hollebeke  Cartul.  de  Tabb.  St.  Pierre  de  Loo  53.  n®  48.  —  >Iustis  pc- 
tentium  desideriis.* 

(8650)  Praeposito  et  fratribus  ecclesiae  Omnium  Sanctomm  de  Fossato  alto  Laudens. 
dioc,  quiDus  (Gerardus)  Albanensis  tunc  electus  apostolicae  sedis  legatus  considerans 
•quod  80  reli^iosae  personae  inter  viros  et  mulieres  in  ecclesia  vestra  dlvinis  sunt  ob* 
sequlis  mancipatae*,  providerat,  ne  per  episcopom  Laudensem  vel  commune  clvitatis 
fro  expensis  exigatur  ab  eadem  ecclesia  «<c.,  hanc  provisionem  confirmat    xvm  kaL 
ebr.  a«  4«.  !|  TiraboschU  Vet  Humiliatorum  mon.  II.  180.  —  •Libertates  ecclesiamm  quas.« 

(8651)  (Eberhardo)  Salzeburgensi  archiepiscopo  et  (Sigfrido)  episcopo  Ratisponensi  impe- 
rialis  aulae  cancellario  mandat,  ut,  cum  Fridericus  Roroanorum  imperator  et  rex  Bi- 
ciliae  super  pace  reformata  (apiid  S.  Germannm  d.  23.  luL  1230)  inter  ipsnm  et  eccie^ 
siam  observanda  se  obligaverit  ad  certam  cautionem  praestandam   ab  ecclesia  sibi 
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petitam,  a  ̂ raelatis  et  principibos  quonim  nominaf)  eis  in  scriptis  transmittit»  cautionem 
istam  recipiant  xvn  kaL  Febr.  a»  4«.  ||  Huiliard-BrdhoUes  Hist.  dipl.  III.  253;  c/*.  Palacky Reise  25.  n»  108;  Boczek  Cod.  dipi.  Morav.  IL  229.  no208;  Erben  Reg.  Bohem.  I.  361. 
n»  766.  —  »Cum  carissimus  in.«     Cf.  n«  8674. 

*  In  eundem  modum  (Hugoui)  Vercelieusi  episcopo  et  (Guillelmo)  Mediolaneusi   eleeto 
ap.  Savioli  Ann.  Bolo^n.  IIL  ii.  1()8. 

*j-  Haec  sunt  nomina :  Coloniensis,  Maguntiuensis,  Magdeburgensis,  Bremensis,  Trevei^eusis. 
Patavieusis,  Babemhergensis ,  fS-bipolensis ,  Alberstadensis.  Spirensis,  Warmacensis. 
Argeutineusis ,  Leodieusis,  Tralectensis,   Cameraceusis ,  Metensis,  Basiliensis,  Con- 
stautiensis,  Augusteiisis,  Brixiueusis,  Curiensis,  Tridentinus;  rex  Boemiae,  dux  Ba- 
variae  (cf.  Deutiugcr  Beyti*iLge  11.  153),  dux  Austriae,  comes  pajatinus  Reni,  lante- 
eravius,  dux  Saxoniae,  comes  de  Hanalt,  dux  Brabantiae,  dux  Lothoringiae,  comes 
Barri,  dux  de  Liembuurg.